EDITAL Nº 67/2014 – COPESE-UFT, DE 04/12/14

RESULTADO PROVISÓRIO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 2014-3

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Comissão Permanente de

Seleção (COPESE) torna público o resultado provisório da Seleção Pública Simplificada para

provimento de vagas no cargo de Professor Substituto 2014-3, objeto do Edital nº 60, de 13 de

outubro de 2014.

1- DO RESULTADO

Câmpus: ARAGUAÍNA

1.1  Código 1:  Biologia

1.1.1 Área / Disciplina: Biologia Geral/ Fisiologia Vegetal/ Parasitologia/ Currículo, Política e Gestão Educacional.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

SILEIMAR MARIA LELIS 5,25 3,70 5,42 14,37 1ª

ANDRÉ SILVA FERNANDES 3,25 2,05 5,42 10,72 2ª

ADOLFO DA SILVA MELO 3,50 2,35 4,38 10,23 3ª

RONIELE ARAÚJO DE SOUSA 3,75 0,00 6,00 9,75 4ª

LANA RUBIA ROCHA SOUZA 3,50 1,90 3,75 9,15 5ª

GABRIELLY MARIA DENADAI CHIARANTIN 3,38 1,50 4,04 8,92 6ª

BRUNA COELHO FACUNDES Ausente - Ausente - Eliminada

ÍTALO COSTA SILVEIRA 2,50 *N/A 0,75 3,25 Eliminado

LUCIANA MOREIRA DO AMOR DIVINO 3,00 *N/A 1,75 4,75 Eliminada

NATÃ BRITTO DA SILVA AZEVEDO Ausente - Ausente - Eliminado

PATRICIA CARVALHO LIMA 3,25 *N/A 1,42 4,67 Eliminada

SARA DE CARVALHO BARROS PEREIRA Ausente - Ausente - Eliminada

VANESSA BEZERRA DA SILVA 3,00 *N/A 2,75 5,75 Eliminada

WELLEDES MORENO AGUIAR 3,00 *N/A 1,50 4,50 Eliminada

1.2 Código 2: Matemática

1.2.1 Área / Disciplina: Laboratório de Ensino de Matemática/ História da Matemática/ Estágio Supervisionado I.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JEANE FERNANDES BARBOSA 4,75 0,00 6,00 10,75 1ª

OSVALDO MARCELINO BEZERRA DE LIMA 6,00 0,00 3,75 9,75 2ª

AUGUSTINHO NETO SARAIVA BRITO 4,75 0,00 4,00 8,75 3ª

JONATAS WESLEY PEDRICO 5,50 0,00 3,00 8,50 4ª

RICARDO SOUSA SANTOS 4,25 *N/A Ausente 4,25 Eliminado

1.3  Código 3: Química

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

                                                                  | 77016-524 | Palmas/TO

                    (63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

1.3.1 Área / Disciplina: Estágio Supervisionado I/ Estágio Supervisionado II/ Estágio Supervisionado III/ Metodologia

para o Ensino de Química.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUIZ GUSTAVO MAGRO DIONYSIO 5,25 2,10 4,42 11,77 1ª

1.4 Código 4:  Química

1.4.1 Área / Disciplina: Introdução a Química/ Transformações Químicas/ Físico-química dos Gases/

Físico-química das Soluções.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANTONIO CASTOR RODRIGUES 3,15 *N/A Ausente 3,15 Eliminado

CARLOS RANGEL BATISTA SOUSA 1,95 *N/A Ausente 1,95 Eliminado

EDMILSON SOARES DA SILVA COSTA 2,03 0,00 3,75 5,78 Eliminado

FILIPE GOUVEIA CAVALCANTE 3,15 *N/A Ausente 3,15 Eliminado

FRANCISCO LEONARDO DA COSTA LIMA Ausente     - Ausente - Eliminado

JULIANA FERREIRA DINIZ 1,25 *N/A 1,09 2,34 Eliminada

LUCAS FELIPE REIS SOUSA Ausente       - Ausente - Eliminado

MAIKON SOUSA FEITOSA 2,38 0,25 3,42 6,05 Eliminado

1.5  Código 5:  Zootecnia

1.5.1 Área / Disciplina: Bioquímica I/ Filosofia e Metodologia Científica/ Nutrição Animal Básica.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JONATHAN CHAVES MELO Ausente - Ausente - Eliminado

Câmpus: GURUPI

1.6 Código 6:  Química Ambiental

1.6.1 Área / Disciplina: Química Geral / Físico- Química I / Termodinâmica Aplicada.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANNA KARLA DOS SANTOS PEREIRA 4,80 0,00 5,83 10,63 1ª

JEANE CANDIDA LOPES 4,30 2,85 3,07 10,22 2ª

ANDRÉ FELIPE DA SILVA 5,20 0,00 4,30 9,50 3ª

ABIMAEL PEREIRA NUNES 4,00 *N/A 0,87 4,87 Eliminado

FRANCIELLY MOREIRA DA SILVA MARTINS 5,00 *N/A 1,93 6,93 Eliminado

KLEYDIANE BRAGA DIAS 4,50 *N/A 2,03 6,53 Eliminado

MAYKON JHULY MARTINS DE PAIVA Ausente - Ausente - Eliminado

TALITA PEREIRA DE SOUZA FERREIRA Ausente - Ausente - Eliminado

Câmpus : PALMAS

1.7 Código 9 : Administração

1.7.1 Área / Disciplina: Pesquisa Operacional/ Elaboração e Análise de Projetos/ Administração Estratégica/

Administração de Materiais e Patrimônio.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VIVIANE LIMA FERREIRA 3,50 *N/A 0,00 3,50 Eliminada

1.8 Código 10:  Arquitetura e Urbanismo

1.8.1 Área / Disciplina: Projeto de Arquitetura/Técnicas Retrospectivas.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JULIANA FERNANDES CUNHA 4,13 0,40 3,88 8,41 1ª

1.9 Código 11 :  Artes-Teatro

1.9.1 Área / Disciplina: Literatura Dramática I / Literatura Dramática II /  Seminário Interdisciplinar III/Seminário

Interdisciplinar IV.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

KAÉ STOLL COLVERO Ausente - Ausente - Eliminado

MARILDA BUZZINI CARVALHO 6,00 4,05 5,79 15,84 1ª

1.10 Código 12 :  Artes-Teatro

1.10.1 Área / Disciplina: Performance /Percepção e Arte na Linguagem Visual/Antropologia Cultural/Seminário

Interdisciplinar V.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JÚLIA JENIOR LOTUFO 5,50 1,95 4,46 11,91 1ª

1.11 Código 13 : Ciências da Computação

1.11.1 Área / Disciplina: Introdução a Programação/ Rede de Computadores I/Rede de Computadores II.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

WOSLEY DA COSTA ARRUDA 5,88 2,70 5,83 14,41 1ª

ANTONIO MARCOS ALMEIDA FERREIRA 4,88 4,25 3,96 13,09 2ª

1.12 Código 14 :  Ciências da Computação

1.12.1 Área / Disciplina: Probabilidade e Estatística/Cálculo Numérico/ Matemática Discreta/ Cálculo Diferencial e

Integral I.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ISMAEL CARLOS PEREIRA DE CARVALHO 4,50 0,40 4,92 9,82 1ª

1.13  Código 15:  Engenharia Civil

1.13.1 Área / Disciplina: Desenho Técnico e Geometria Descritiva (turma A) / Desenho Técnico e Geometria

Descritiva (Turma B) Projeto de Arquitetura / Projeto Integrado e Sistemas Construtivos.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

YANE CRISTINA VIEIRA LOPES 4,75 0,00 4,34 9,09 1ª

CARINE RODRIGUES BERNHARD 4,38 - Ausente 4,38 Eliminada

JEFFERSON ANDRADE NASCIMENTO 3,00 *N/A 1,54 4,54 Eliminado

RENATO BRUNO DIAS REIS Ausente - Ausente - Eliminado

1.14  Código 16: Engenharia Civil

1.14.1 Área / Disciplina: Patologia das Estruturas / Tecnologia do Concreto / Materiais de Construção (Turma A) /

Materiais de Construção (Turma B).

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUCAS CARVALHO QUINTANILHA 3,50 0,00 5,92 9,42 1ª

ANDREA ARRUDA SANTOS 5,25 *N/A 1,83 7,08 Eliminada

1.15  Código 17:  Enfermagem

1.15.1 Área / Disciplina: Assistência de Enfermagem  nas Urgências e Emergências.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MAURO ANTONIO COSTA MAUES 2,50 0,90 4,13 7,53 Eliminado

1.16  Código 18:  Enfermagem

1.16.1 Área / Disciplina: Saúde Mental/Legislação e Ética em Enfermagem/Seminários Interdisciplinares I/ Seminários

Interdisciplinares II/ Seminários Interdisciplinares V/ Trabalho de Conclusão de Curso I.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ULISSES VILELA HIPÓLITO 6,00 5,00 5,96 16,96 1ª

LINVALDA RODRIGUES HENRIQUES DE

ARAÚJO
4,25 3,60 5,58 13,43 2ª

ELLEN FERNANDA KLINGER 5,00 *N/A Ausente 5,00 Eliminada

OMAR RAIMUNDO DE PAULA TEIXEIRA 4,50 *N/A 2,92 7,42 Eliminado

1.17  Código 20: Filosofia

1.17.1 Área / Disciplina: Psicologia da Aprendizagem/Didática e Formação de Professores/Seminários

Interdisciplinares.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JACI  AUGUSTA NEVES DE SOUZA 6,00 7,10 5,71 18,81 1ª

NÁDIA FLAUSINO VIEIRA BORGES 3,25 2,75 5,96 11,96 2ª

ANA LETÍCIA COVRE ODORIZZI

MARQUEZAN
3,00 *N/A 2,25 5,25 Eliminada

MARCELO VÍCTOR DE VASCONCELOS

SOUSA
2,25 - Ausente 2,25 Eliminado

SANDRA MADALENA DE ASSUNÇÃO 3,75 *N/A 1,41 5,16 Eliminada

1.18  Código 21: Medicina

1.18.1 Área / Disciplina: Saúde da Criança I/ Saúde da Criança II/ Internato em Pediatria.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DANILO MENDONÇA DE MORAIS 2,75 *N/A 4,00 6,75 Eliminado

Câmpus: PORTO NACIONAL

1.19  Código 22: Ciências Biológicas

1.19.1 Área / Disciplina: Estágio II: Instrumentação para o Ensino de Ciências/Biologia.Estágio III: Docência no

Ensino Médio/Estágio IV: Docência no Ensino Fundamental.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ROZANGELA SOARES GRANGEIRO BORGES 4,94 2,35 4,58 11,87 1ª

ELIANIA PEREIRA PINHEIRO 2,69 *N/A 2,61 5,30 Eliminada

JOSEFA DE ABREU AGUIAR GALVAO Ausente - Ausente - Eliminada

MARCUS VINICIUS MOREIRA BARBOSA 2,38 *N/A 2,92 5,30 Eliminada

SONAIRA DA GLÓRIA GOMES PARENTE 4,88 *N/A Ausente 4,88 Eliminada

ZENILDE CARREIRO DE CARVALHO 2,57 *N/A 2,29 4,86 Eliminada

1.20  Código 23:  História

1.20.1 Área / Disciplina: História do Brasil Império/ Historiografia Geral/ Trabalho de Conclusão de Curso II/ História

do Tempo Presente.

Candidato Notas Classificação

Entrevista Títulos Prova Didática Total

ARIEL ELIAS DO NASCIMENTO 5,84 2,95 5,38 14,17 1ª

1.21  Código 24:  Geografia

1.21.1 Área / Disciplina: Estudos da Educação e do Ensino/ Tópicos de Geografia/Prática e Estudos Temáticos em

Geografia/Geografia da População e dos Movimentos Migratórios.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ELIAS COIMBRA DA SILVA 6,00 1,40 5,42 12,82 1ª

1.22  Código 25: Geografia

1.22.1 Área / Disciplina: Hidrografia/Gerenciamento de Bacias Hidrográficas/ Energia e Meio Ambiente.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

PAULO HENRIQUE PEREIRA PINTO 4,75 0,45 4,01 9,21 1ª

1.23  Código 26: Letras

1.23.1 Área / Disciplina: Língua Inglesa/ Produção da Oralidade em Língua Inglesa/ Fonética e Fonologia da Língua

Inglesa.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANDRÉ DE SOUZA ALMEIDA 3,75 0,00 4,33 8,08 1ª

ALINE CLEMENTE PEREIRA DA SILVA 3,75 0,00 3,34 7,09 2ª

MARCIA LETRICIA GOMES BARBOSA 3,00 *N/A Ausente 3,00 Eliminada

1.24  Código 27: Letras

1.24.1 Área / Disciplina: Semântica/Aquisição de linguagem/Pragmática.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIA DA CONCEIÇÃO LOPES SANTANA 3,75 *N/A 2,42 6,17 Eliminada

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS

1.25  Código 2 : Pedagogia

1.25.1 Área / Disciplina: Fundamentos e Metodologias do Ensino de Artes e Movimento / Arte e Educação / Educação

Especial.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIA JUCINEIDE DE SOUSA 2,60 0,00 4,08 6,68 Eliminada

1.26  Código 29: Pedagogia

1.26. 1 Área / Disciplina: Educação Indígena / Educação a Distância / Educação e Tecnologia

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GIZELDA MOURA RODRIGUES 5,00 1,15 4,83 10,98 1ª

SHARLENE DA SILVA ALENCAR 4,12 * N/A 1,34 5,46 Eliminada

* N/A: Não-avaliados, conforme item 8.4.2 do Edital Nº 60/2014.

 2. DO RECURSO

2.1 O(s) recurso(s) contra o resultado provisório deve(m) ser encaminhados exclusivamente via

internet, no primeiro dia útil após a publicação do resultado provisório, de 0h às 23:59h, de acordo

com as orientações constantes do formulário disponível no endereço eletrônico

http://www.copese.uft.edu.br

2.2 Não será aceito recurso via fax, via postal, via correio eletrônico, via presencial, tampouco será

aceito recurso extemporâneo.  Somente serão aceitos os recursos encaminhados na forma do

subitem 2.1, devidamente identificados.

2.3 Será preliminarmente indeferido recurso extemporâneo, inconsistente, que não atenda às

exigências e especificações estabelecidas no Edital nº 60, de 13 de outubro de 2014.

2.3 O Resultado dos recursos serão divulgados no dia 16/12/14, exclusivamente no endereço

eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

Palmas, 04 de dezembro de 2014.

Márcio Silveira

Reitor

http://www.copese.uft.edu.br/
http://www.copese.uft.edu.br/